

Algemene informatie

Aanbesteding: Onderhoud begraafplaatsen Voorne aan Zee
Aanbestedende Dienst: gemeente Voorne aan Zee
Referentie: -

Toelichting:

Naast de beantwoording van de vragen is een bijlage toegevoegd bij de Nota van Inlichtingen, waarin de indexeringsbepaling is opgenomen.

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1	Onderwerp: Aanbestedingsleidraad - Kwaliteitscriteria (pagina 14)
	Vraag: U vraagt een planning uit op A3. Een goede planning is op A3 onleesbaar. Kunt u A3 aanpassen naar A0 of A1?
	Antwoord: Een planning op A1 is toegestaan.
	Fase: Inschrijffase
	Inschrijfronde: Inschrijfronde 1
	Vragenronde: Vragenronde 1
	Percelen: P1 Onderhoud begraafplaatsen Voorne aan Zee
	Beantwoord op: 19 nov 2025
Ref.nr. 2	Onderwerp: Aanbestedingsleidraad - Kwaliteitscriteria (pagina 14)
	Vraag: Heeft het beoordelingsteam het plan van aanpak gelezen, voordat inschrijvers de presentatie geven?
	Antwoord: Ja, het plan van aanpak is dan al doorgenomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud begraafplaatsen Voorne aan Zee

Beantwoord op:

19 nov 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, Bijlage 5 - conceptovereenkomst - Duur van de overeenkomst

Vraag:

In de RAW-Raamovereenkomst en de leidraad (pagina 6) staat dat er 2 x met 12 maanden kan worden verlengd, dus totale duur is dan 46 maanden. De conceptovereenkomst bevat daarnaast een extra bepaling (art. 3.4 - pagina 3) over eenmalige verlenging met 6 maanden wegens continuïteit. Kunt u bevestigen welke maximale looptijd de raamovereenkomst heeft? Geldt de extra verlenging van zes maanden (art. 3.4 conceptovereenkomst) naast of in plaats van de optie jaren in het bestek?

Antwoord:

Deze geldt naast de optie jaren in het bestek. Dit is een vangnetbepaling, die specifiek betrekking heeft op de continuïteit van de dienstverlening bij bijzondere omstandigheden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud begraafplaatsen Voorne aan Zee

Beantwoord op:

19 nov 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad - Verwijzing naar scoretabel

Vraag:

In §4.2.1.1 verwijst de leidraad naar de “scoretabel uit paragraaf 5.3”. Klopt het dat bedoeld wordt §4.3?

Antwoord:

Dit moet zijn 4.3.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud begraafplaatsen Voorne aan Zee

Beantwoord op:

19 nov 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bijlage 5 - conceptovereenkomst - Indexering

Vraag:

In artikel 5.3 van de conceptovereenkomst wordt verwezen naar een indexeringsregeling zoals vermeld in het bestek. In het bestek (Bijlage 1a – T001-1302969PVR-V01-NL) is echter geen regeling opgenomen.

Kunt u aangeven:

- welke indexeringsregeling (bijv. RAW-indexering, CBS GWW-Index, NEA) van toepassing is;
- wanneer indexering voor het eerst mag worden toegepast: na afloop van het eerste contractjaar (1 april 2027) of pas bij het ingaan van een verlengingsjaar;
- wat de peildatum en frequentie zijn (jaarlijks per 1 januari / contractverjaardag);
- en of deze geldt voor zowel de vaste als optionele verlengingsjaren?

Antwoord:

De indexeringsbepaling wordt toegevoegd aan het bestek. Zie hiervoor de bestekswijziging.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Onderhoud begraafplaatsen Voorne aan Zee

Beantwoord op: 28 nov 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad - Omvang en duur van de overeenkomst

Vraag:

U geeft aan dat u een overeenkomst aangaat voor de periode van 2 jaar (pagina 6). De periode die u beschrijft is 1 jaar en 10 maanden (1 april 2026 - 1 februari 2028). Welke periode is juist?

Antwoord:

De periode van 1 jaar en 10 maanden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Onderhoud begraafplaatsen Voorne aan Zee

Beantwoord op: 19 nov 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, Bijlage 1 - bestek, Bijlage 5 - conceptovereenkomst, Bijlage 6 - concept wachtkamerovereenkomst - Omvang en duur van de overeenkomst

Vraag:

In de RAW-raamovereenkomst en de leidraad staat dat de overeenkomst initieel loopt van 1 april 2026 tot 1 februari 2028 (= 22 maanden). In de conceptovereenkomst en de concept wachtkamerovereenkomst staat tot en

met 1 februari 2028. De diverse documenten spreken over de initiële looptijd tot 1 februari 2028 - leidraad (pagina 6) en bestek (pagina 5) - en tot en met 1 februari 2028 - conceptovereenkomst (pagina 3) en wachtkamerovereenkomst (pagina 1) - welke bepaling is correct?

Antwoord:

Tot 1 februari 2028.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Onderhoud begraafplaatsen Voorne aan Zee

Beantwoord op: 19 nov 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bijlage 5 - conceptovereenkomst - TenderNed-nummer in conceptovereenkomst

Vraag:

In Bijlage 5 (conceptovereenkomst) worden 531293 (zie titelblad) en 537478 (zie voettekst) genoemd. Welk TenderNed-nummer is leidend voor deze aanbesteding en overeenkomst?

Antwoord:

Leidend is 531293. Dit zal worden aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Onderhoud begraafplaatsen Voorne aan Zee

Beantwoord op: 19 nov 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bestek post 89

Vraag:

In post 890010 verwijst u naar het communicatieplan, in de bestanden zien wij deze niet terug. Kunt u deze toevoegen of in de post omschrijven wat hier verwacht wordt?

Antwoord:

Er is geen bijlage 'communicatieplan'. Hiermee wordt bedoeld de overlegstructuur zoals aangeduid in de raamovereenkomst in artikel 4.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud begraafplaatsen Voorne aan Zee

Beantwoord op:

28 nov 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bestek, rechtzetten monumenten

Vraag:

In voorgaande aanbestedingen was het rechtzetten en schoonmaken van monumenten opgenomen, echter zien we nu dat enkel het rechtzetten in het bestek is opgenomen. Kunt u aangeven of dit klopt en als dit niet klopt, deze post alsnog toevoegen?

Antwoord:

Het schoonmaken is opgenomen in het bestek onder post 530010.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Onderhoud begraafplaatsen Voorne aan Zee

Beantwoord op: 28 nov 2025

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Bestek post 313220

Vraag:

In post 313220 van het bestek worden geen hoeveelheden opgegeven, kunt u deze nog toevoegen?

Antwoord:

Deze zijn reeds toegevoegd: 4,75 are.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Onderhoud begraafplaatsen Voorne aan Zee

Beantwoord op: 28 nov 2025

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Aanwezigheid presentatie

Vraag:

U geeft aan dat bij de presentatie degene aanwezig dient te zijn die de beheerdersrol gaat uitvoeren, hoeveel personen mogen er buiten deze persoon aanwezig zijn bij de presentatie en kunt u aangeven wie er namens de opdrachtgever aanwezig is bij de presentatie?

Antwoord:

Naast deze persoon mogen nog maximaal twee personen aanwezig zijn, waarbij het wel personen dienen te zijn die een rol hebben in het contract. Namens opdrachtgever is het beoordelingsteam aanwezig.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud begraafplaatsen Voorne aan Zee

Beantwoord op:

28 nov 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Looptijd

Vraag:

U vraag diverse posten uit met een looptijd van 52 weken, kunnen wij er vanuit gaan dat bij een looptijd van 1 april tot 1 februari wel 52 weken afgeremd mogen worden? Als dit niet het geval is, kunt u dan een toevoeging doen in het bestek, waarbij voor dezelfde weekposten ook 43 weken afgeprijsd worden voor het eerste (of laatste) contractjaar. Dit om een tot een eerlijke en gelijk inschrijving te komen.

Antwoord:

Nee, daar kunt u niet vanuit gaan. De weekposten die worden uitgevoerd, die worden betaald. Dit geldt voor alle partijen die inschrijven, waarmee het speelveld ook gelijk is voor alle partijen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud begraafplaatsen Voorne aan Zee

Beantwoord op:

28 nov 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Gastheerschap / beheerdersrol

Vraag:

In de leidraad wordt de definitie van gastheerschap toegelicht. In zowel de

leidraad al het in het bestek wordt gesproken over gastheerschap en de beheerdersrol. Kunt u aangeven of bij de beheerdersrol gelijk is aan het gastheerschap?

Antwoord:

Gastheerschap is een onderdeel van de beheerdersrol. De beheerdersrol is daarmee ruimer (o.a. ook groenvoorziening en dergelijke).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Onderhoud begraafplaatsen Voorne aan Zee

Beantwoord op: 28 nov 2025

Ref.nr.
15

Onderwerp:

(kleine) herstelwerkzaamheden

Vraag:

Kunt u aangeven hoe kleine herstelwerkzaamheden aan bijvoorbeeld straatwerk uitgevoerd (gaan) worden. En wordt de opdrachtnemer ook gevraagd voor grotere renovatie zoals grootschalig ruimen, eventuele ophoging etc?

Antwoord:

Herstelwerkzaamheden voor bestrating zijn geen onderdeel van het bestek. Dit is reeds gecontracteerd of kan worden uitgevoerd door de eigen dienst. Voor ruimen van graven kan eventueel offerte worden uitgevraagd bij de opdrachtnemer, echter is dit geen verplichting (geen onderdeel van de scope).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Onderhoud begraafplaatsen Voorne aan Zee

Beantwoord op: 28 nov 2025

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Ruimen, schudden en rechtzetten van monumenten

Vraag:

In het bestek zijn geen posten opgenomen over deze werkzaamheden, kunt u aangeven of deze werkzaamheden (toekomstig) van ons verwacht kunnen worden en kunt u aangeven hoe deze werkzaamheden nu worden uitgevoerd?

Antwoord:

Rechtzetten van monumenten is een taak van de rechthebbende. Mochten dergelijke werkzaamheden nodig zijn, dan wordt dit op offertebasis uitgevraagd (geen onderdeel van de scope). De beheerder is wel betrokken, onder andere voor de planning en uitvoering.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Onderhoud begraafplaatsen Voorne aan Zee

Beantwoord op: 28 nov 2025

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Begeleiden bij binnendienst

Vraag:

Kunt u aangeven of bij de binnendienstbegeleiding ook aanvullende taken worden verwacht, zoals het bedienen van licht- en geluidsinstallaties, bedienen van PowerPointpresentaties en het verzorgen van livestreams tijdens plechtigheden?

Antwoord:

Deze taken liggen bij de uitvaartondernemer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud begraafplaatsen Voorne aan Zee

Beantwoord op:

28 nov 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Bestekspost 600010

Vraag:

Graag ontvangen wij nadere toelichting omtrent de invulling van post 600010. Kunt u hierbij o.a. ingaan wat uw verwachtingen zijn van deze persoon bij de bereikbaar op de begraafplaats (moet hij in de daarvoor aangewezen ruimte aanwezig zijn of elders op de begraafplaats), kan deze persoon ook belast worden met het voorlopen en begeleiden van uitvaarten en kan deze persoon ook groenwerkzaamheden als neventaak uitvoeren?

Antwoord:

Onderdeel van gastheerschap is onder andere het uitzoeken van graven, het bereikbaar zijn voor nabestaanden en andere betrokkenen (zoals uitvaartverzorgers) en het voorlopen. Groenwerkzaamheden zijn onderdeel van de beheerderstaak.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud begraafplaatsen Voorne aan Zee

Beantwoord op:

28 nov 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad - Prijscriterium: inschrijfstaat (pagina 16)

Vraag:

De laatste jaren zijn de kosten van groenonderhoud toegenomen: 1) door klimaat is het onderhoudsseizoen langer geworden (zeker bij bijvoorbeeld maaien hebben we meer beurten nodig om hetzelfde kwaliteitsniveau te garanderen) 2) de lonen zijn gestegen (ook in januari 2026 komt er een loonstijging aan van 2,5%). Daarnaast worden er mogelijk enkele posten toegevoegd (zie ook eerdere vragen). Zou u in het licht daarvan het bodem- en plafondbedrag willen ophogen? Ons voorstel is €410.000,- als bodembedrag en €470.000,- als plafondbedrag. Bent u akkoord?

Antwoord:

Niet akkoord. Het bestek is aangepast ten opzichte van de voorgaande jaren, hierdoor zijn een aantal taken komen te vervallen. De bandbreedte wordt hiermee als reëel beschouwd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud begraafplaatsen Voorne aan Zee

Beantwoord op:

28 nov 2025

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Bijlage 1A - Bestek

Vraag:

Kunt u een post opnemen voor het tijdelijk verwijderen van stenen (en losse voorwerpen) op aanliggende graven? Indien er een bijzetting plaatsvindt, is dit veelal van toepassing.

Antwoord:

Deze post wordt niet opgenomen, gezien dit in beginsel een taak is van de rechthebbende. Eventueel veilig stellen van losse voorwerpen is onderdeel van de beheerderstaak.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Onderhoud begraafplaatsen Voorne aan Zee

Beantwoord op:

28 nov 2025